АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.12.2012   № 939-па

        с. Богородское

О разрешении  на оборудование и

эксплуатацию ледовой переправы

с. Тахта - с. Кальма

На основании п. 6.1 постановления Правительства Хабаровского края от 11.06.2006 № 143 – пр «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Хабаровском крае», Решения Амурского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (Росрыболовство) от 06.11.2012 № 12/503/04 о согласовании размещения ледовой переправы с.Тахта-с.Кальма в Ульчском районе в зимний период 2012-2013 гг. от 06.11.2012 № 12/503/04, муниципального контракта от 25.12.2012 № 79-2012, для обеспечения бесперебойной работы автотранспорта, а также учитывая важность организации транспортного сообщения в развитии экономики Тахтинского сельского поселения и Ульчского муниципального района в целом, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить подрядчиком по оборудованию и эксплуатации ледовой переправы с. Тахта - с. Кальма Муниципальное унитарное предприятие Тахтинского сельского поселения «Тахтинский  жилищно-энергетический комплекс».

2. Рекомендовать:

2.1 Муниципальному унитарному предприятию Тахтинского сельского поселения «Тахтинский  жилищно-энергетический комплекс» (Лебеденко А.Н.) предъявить данную переправу к освидетельствованию в Инспекторское отделение Ульчского района ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю» (Серебряков С.В.).

2.2. ОМВД РФ по Ульчскому району  (Чебаненко Е.Н.) обеспечить общественный порядок и контроль за соблюдением Правил дорожного движения водителями автомобильного транспорта на ледовой переправе.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Лещука А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                                              Ю.Л. Данкан